Travessa Oscar Muxfeldt, nº 81 – Centro – Foz do Iguaçu/PR – 85.851-490 – Telefone (45) 3521-8100
Página 1 | 3

Câmara Municipal de Foz do Iguaçu
 ESTADO DO PARANÁ

INDICAÇÃO Nº 895/2025

Indica ao Prefeito a roçada, limpeza, instalação de um

campo de futebol, parque infantil e academia a céu

aberto, na esquina da Avenida Jorge Inácio Franco com a

Rua Izaura Palmieri Geiacheto, no Bairro Porto Belo.

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições

legais e regimentais,

INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de Foz do

Iguaçu, que se digne

DETERMINAR à Secretaria competente estudo que viabilize

a roçada, limpeza, instalação de um campo de futebol, parque infantil e academia a céu aberto,

na esquina da Avenida Jorge Inácio Franco com a Rua Izaura Palmieri Geiacheto, no Bairro

Porto Belo.

J U S T I F I C A T I V A

O espaço em questão tem se mostrado um ponto de grande

utilização pela comunidade local, especialmente as crianças, destacam-se abaixo as ações que

consideramos de grande importância para o bem estar dos moradores da região:

1. Roçada e Limpeza: Solicitamos a roçada e limpeza

do local, visando melhorar a aparência do espaço, bem como garantir um ambiente mais seguro e

agradável para os usuários, especialmente para as crianças e idosos.

 2. Instalação de Campo de Futebol: Consideramos de

grande importância a construção de um campo de futebol, atendendo à demanda dos jovens e

adultos que praticam atividades esportivas na região. Esse espaço contribuiria para a promoção

da saúde e lazer, além de possibilitar a realização de eventos esportivos comunitários.

 3. Instalação de Parque Infantil: Visando o bem-estar

das crianças, solicitamos a instalação de um parque infantil, com brinquedos adequados para a

faixa etária, proporcionando um local seguro e divertido para os pequenos da comunidade.

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

M
A

R
C

O
S

 A
D

R
IA

N
O

 F
E

R
R

E
IR

A
 F

R
U

E
T

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//f
oz

do
ig

ua
cu

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
6D

8-
D

04
2-

7A
44

-9
B

2E
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 9
6D

8-
D

04
2-

7A
44

-9
B

2E

Travessa Oscar Muxfeldt, nº 81 – Centro – Foz do Iguaçu/PR – 85.851-490 – Telefone (45) 3521-8100
Página 2 | 3

Câmara Municipal de Foz do Iguaçu
 ESTADO DO PARANÁ

 4. Instalação de Academia ao Ar Livre: A instalação de

equipamentos de academia ao ar livre também é solicitada, oferecendo à população um espaço

para a prática de atividades físicas de maneira gratuita e acessível, contribuindo para a saúde da

comunidade.

Estas ações contribuirão significativamente para a melhoria

da qualidade de vida da população local, garantindo mais lazer, segurança e bem-estar para

todos.

Sala das Sessões, 7 de abril de 2025.

Soldado Fruet

Vereador

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

M
A

R
C

O
S

 A
D

R
IA

N
O

 F
E

R
R

E
IR

A
 F

R
U

E
T

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//f
oz

do
ig

ua
cu

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
6D

8-
D

04
2-

7A
44

-9
B

2E
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 9
6D

8-
D

04
2-

7A
44

-9
B

2E

Travessa Oscar Muxfeldt, nº 81 – Centro – Foz do Iguaçu/PR – 85.851-490 – Telefone (45) 3521-8100
Página 3 | 3

Câmara Municipal de Foz do Iguaçu
 ESTADO DO PARANÁ

A

ss
in

ad
o

po
r

1
pe

ss
oa

:
M

A
R

C
O

S
 A

D
R

IA
N

O
 F

E
R

R
E

IR
A

 F
R

U
E

T
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//f

oz
do

ig
ua

cu
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/9

6D
8-

D
04

2-
7A

44
-9

B
2E

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 9

6D
8-

D
04

2-
7A

44
-9

B
2E

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 96D8-D042-7A44-9B2E

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

MARCOS ADRIANO FERREIRA FRUET (CPF 985.XXX.XXX-91) em 07/04/2025 11:39:22 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://fozdoiguacu.1doc.com.br/verificacao/96D8-D042-7A44-9B2E

https://fozdoiguacu.1doc.com.br/verificacao/96D8-D042-7A44-9B2E